
/
/ltf sz 41;rrF' 003

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI USKUTEČŇOVÁNÍ
BAKALÁŘSKÉHO STUDIJNÍHO ~ROGRAMU

(dále jen "smlouva")
uzavřená podle § 2 a § 81 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění

pozdějších předpisů
ve spojení s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen "občanský zákoník")

mezi

1. Akademie - Vyšší odborná škola, Gymnázium a Střední odborná škola
uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou

se sídlem: Sázavská 547,58291 Světlá nad Sázavou
IČ: 15060977
DIČ: CZ-15060977
zastoupená: Ing. Jindřichem Vodičkou, ředitelem
zřízená zřizovací listinou schválenou usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina

Č. 045/05/01/ZK zde dne 18.9.2001 ve znění pozdějších dodatků

(dále jen "VOŠ")
a

2. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha 6
IČ: 60461373
DIČ: CZ60461373
zastoupená: Ing. Ivanou Chválnou, kvestorkou
zřízená zákonem Č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "VŠCHT")

oba: společně dále jen "smluvní strany"
každý jednotlivě dále jen "smluvní strana"

I.

Základní cíle a ustanovení smlouvy

1. Předmětem smlouvy je vzájemná spolupráce při uskutečňování bakalářského studijního
programu Konzervování-restaurování uměleckořemeslných děl ve specializaci
Konzervování-restaurování uměleckořemeslných děl ze skla a keramiky.

2. Cílem této smlouvy je vytvoření právního rámce pro vzájemnou spolupráci mezi
VŠCHT a VOŠ při uskutečňování akreditovaného bakalářského studijního programu
Konzervování-restaurování uměleckořemeslných děl, specializace Konzervováni-
restaurování uměleckořemeslných děl ze skla a keramiky. VŠCHT bude ve spolupráci

/2~' t?k; jj~



s VOŠ uskutečňovat specializaci Konzervování-restaurování uměleckořemeslných děl
ze skla a keramiky v souladu se zákonem o vysokých školách.

3. Touto smlouvou deklarují smluvní strany úsilí o zvyšování počtu vysokoškolsky
vzdělaných odborníků v oblasti restaurování děl užitného umění, jež je důležité pro
trvalé zlepšování péče o památkový fond České republiky i pro naše začlenění do
evropských struktur.

4. Společný bakalářský studijní program v rámci této smlouvy je prováděn na základě
zákona o vysokých školách a dále vnitřních dokumentů smluvních stran, vztahujících
se k uvedené problematice, kterými jsou zejména Statut VŠCHT, Studijní a zkušební
řád VŠCHT, případně další vnitřní dokumenty Fakulty chemické technologie VŠCHT
Praha (dále jen "FCHT") na jedné straně a zákonem č. 561/2004 Sb. školský zákon
v platném znění, vyhláškou č. 10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdělávání a vyhláškou č.

470/2006 Sb. novela vyhlášky č. 10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdělávání na straně
druhé,jakožto i dalšími relevantními právními předpisy.

5. Teoretická část studia specializace a laboratorní práce budou uskutečňovány
převážně v prostorách VŠCHT, praktická cvičení a semestrální i bakalářské práce
převážně v prostorách VOŠ.

II.

Uskutečňování společného akreditovaného studijního programu

1. Při realizaci studijní specializace se smluvní strany dohodnou na studijním plánu a
vymezí v rámci daného studijní specializace studijní předměty, které budou
jednotlivé smluvní strany zabezpečovat.

2 Přij ímací řízení pro studijní program Konzervování-restaurování uměleckořemeslných
děl bude odpovídat požadavkům obvyklým na VŠCHT a pro specializaci
Konzervování-restaurování uměleckořemeslných děl ze skla a keramiky bude doplněno
ověřením předpokladů uchazečů postupem analogickým pro studium na smluvní VOŠ.

3. Výuka v rámci společné studijní specializace bude organizačně, technicky a
finančně zajišťována podle předpisů, uvedených v čl. 1.odst. 4, přičemž obě smluvní
strany se budou podílet na sestavování nabídky studijních předmětů, praktické
výuky, případně na nabídce speciálních seminářů a exkurzí na specializovaná
pracoviště obou smluvních stran i na další odborná pracoviště zabývající se
restaurováním či konzervací památek. Nabídka přednášek, laboratoří a praktických
cvičení a jejich sylaby budou součástí příslušných dokumentů obou smluvních
stran.

4. Veškeré zkoušky budou prováděny pověřenými pedagogy obou smluvních stran,
včetně obhajob bakalářských prací a státních bakalářských zkoušek v souladu se
Studijním a zkušebním řádem VŠCHT. Děkan FCHT po dohodě s ředitelem VOŠ
jmenuje komisi pro státní bakalářské zkoušky.

2



5. Odbornou část studia po stránce materiálně technické, experimentální, informační
zabezpečuje a provádí to pracoviště, které uskutečňuje příslušnou část společné
studijní specializace.

6. V této souvislosti:
a) se VOŠ se zavazuje:

vytvořit podmínky pro fungování specializace Konzervování-restaurování
uměleckořemeslných děl ze skla a keramiky jako součást bakalářského studijního programu
Konzervování-restaurování uměleckořemeslných děl

a zajistit:
- praktickou část výuky předmětu fotografické techniky v rámci semestrálních prací,
- předměty výtvarné cvičení I-IV v rozsahu 100 % výukových hodin,
- předměty výtvarná dokumentace I-III v rozsahu 100 % výukových hodin,
- předměty řemeslné techniky I-IV v rozsahu 100 % výukových hodin,
- semestrální práce v rozsahu 70 % výukových hodin z důrazem na restaurátorsko-

konzervátorské a umělecko-řemeslné zpracování zadaných témat, zadání prací po
vzájemné konzultaci s VOŠ a restaurátory provádí VŠCHT,

- bakalářské práce v rozsahu 70 % výukových hodin z důrazem na restaurátorsko-
konzervátorské a umělecko-řemeslné zpracování zadaných témat, zadání prací po
vzájemné konzultaci s VOŠ a restaurátory provádí VŠCHT,

- přidělení odborných praxí a jejich zajištění v daných institucích ve spolupráci s
VŠCHT - smlouvy zajišťuje VŠCHT,

- pokud nelze zajistit kvalifikované pedagogy pro výuku tohoto oboru z řad stávajících
pedagogů VOŠ, zajistit externí kvalifikované vyučující po dohodě s VŠCHT,

- zajistit materiální a technické zabezpečení studijního program tzn. dostatečné prostory
pro výuku včetně vybavení učeben a dílen pro praktickou výuku,

- poskytnout informační zabezpečení studijního programu tzn. knihovnu s potřebnou
odbornou literaturou případně dalšími nosiči dat, vybavení výpočetní technikou,
využívání počítačové sítě a internetu, vybavení pro 3D modelování v počítači včetně
příslušných programů a 3D skenování,

- vytvořit podmínky pro praktické zpracování seminárních a bakalářských prací.

b) FCHT se zavazuje:
- aplikovat zpracované vnitřní předpisy, upravující organizaci a činnost vysoké školy a

postavení členů akademické obce, na výše uvedený studijní program a obor,
zpracovat záměr rozvoje studijního programu a oboru vysoké školy,
garantovat a zabezpečovat výuku svými učiteli, zejména profesory, docenty a
odbornými asistenty svědeckými hodnostmi,
vytvořit předpoklady pro zvýšení kvalifikace stávajících pedagogů VOŠ vhodnou
formou dalšího studia,
zajistit:

ba) výuku předmětu fotografické techniky,
bb) semestrální práce I-V v rozsahu 30 % výukových hodin s důrazem na odborné

konzultace zadané problematiky a provedení analýz za účelem identifikace použitých
materiálů, zajistit závěrečné prezentace prací,

bc) bakalářské práce v rozsahu 30 % výukových hodin s důrazem na odborné konzultace

3 aj~0.~ íl~
"



zadané problematiky a provedení analýz za účelem identifikace použitých materiálů
včetně zadání prací,

bd) vyhodnocení a administrativní zajištění odborných praxí, udělení zápočtů,

be) výuku všech ostatních předmětů bakalářského studijního programu
Konzervování-restaurování uměleckořemeslných děl specializace Konzervování-
restaurování uměleckořemeslných děl ze skla a keramiky, které jsou obsaženy ve
studijním plánu a nejsou obsahem bodu 6 článku II. této smlouvy.

III.

Postavení studentů v rámci spolupráce

1. Studenti v rámci této spolupráce jsou studenty bakalářského studijního programu, kteří
jsou přijímáni ve shodě se zákonem o vysokých školách a Statutem VŠCHT k
prezenční formě studia pro akreditovaný bakalářský studijní program, kde je
spolupráce dle této dohody pro obě pracoviště zakotvena v článku II. této smlouvy.

2. Studenti v rámci této spolupráce jsou studenty ve studijním programu
Konzervování-restaurování uměleckořemeslných děl, specializace Konzervování-
restaurování uměleckořemeslných děl ze skla a keramiky, jsou uvedeni v matrice studentů
VŠCHT, statisticky jsou vykazováni jako studenti prezenční formy bakalářského studia
FCHT, mají veškerá práva a povinnosti studentů dané formy studia a podléhají
příslušným předpisům VŠCHT a FCHT.

3. Podmínky, které musí studenti splnit, jsou dány studijním programem, Studijním a
zkušebním řádem VŠCHT a dalšími vnitřními dokumenty VŠCHT.

4. Student studijního programu a specializace, který je předmětem této smlouvy, je
povinen dodržovat veškeré předpisy toho pracoviště, kde právě koná svou práci podle
§ 62 odst. 2 zákona o vysokých školách, zejména přepisy o bezpečnosti a ochraně
zdraví při práci.

IV.

Prostorové, technické, materiálové a informační zabezpečení výuky

1. Hlavním prostorem pro přednášky, cvičení a laboratorní práce, kde bude soustředěna
výuka v bakalářských studiích, jsou budovy VŠCHT. Studijní program bude
uskutečňován ve standardních prostorách VŠCHT s vysokým počtem obecných
chemických, fyzikálně-chemických a chemicko-inženýrských laboratoří a s řadou
specializovaných laboratoří. Uplatňování nejmodernějších teoretických poznatků vědy
a výzkumu ve výuce je dále podloženo funkčním informačním systémem s možností
čerpání informací z centrální knihovny s nejrozsáhlejší sbírkou publikací z oblasti
chemie a technické chemie s doplňováním studijní literatury. Tento centrální systém je
doplňován knihovnami oborů a vytváří dostatečnou kapacitu pro uskutečňování
studijního programu.

2. K uskutečňování studijního programu v oblasti výpočetní techniky jsou k dispozici

4



celoškolské počítačové učebny doplněné o fakultní a oborové počítačové učebny s
průběžně aktualizovaným programovým i přístrojovým vybavením, které umožňuje
využití počítačové sítě VŠCHT včetně připojení na internet. Uvedený systém
umožňuje dostatečnou přístupnost výpočetní techniky pro studenty i vyučující.

3. Výuka řemeslných technik, výtvarných cvičení a semestrálních a bakalářských prací
bude zajištěna převážně v prostorách VOŠ. Veškeré prostory dílen, ateliérů, laboratoří
a učeben pro 3D skenování a 3D modelování s příslušným programem jsou vybaveny
potřebným nábytkem a v budově je instalováno vyhovující sociální zařízení, šatny a
komunikační prostory. Všechna tato zařízení a prostory budou k dispozici pro studenty
bakalářského studijního programu. Budova, ve které je VOŠ umístěna, je majetkem
kraje Vysočina.

4. VŠCHT bude se souhlasem vedení kraje Vysočina dlouhodobě užívat tento majetek
včetně technického vybavení pro vysokoškolská bakalářská studia ve studijním
programu Konzervování-restaurování uměleckořemeslných děl ve specializaci
Konzervování-restaurování uměleckořemeslných děl ze skla a keramiky.

5. VOŠ se zavazuje, že pro výuku zajistí v ucelených časových blocích (dnech) využití
dílen a ateliérů dle rozvrhu dohodnutého pro příslušný semestr oběma smluvními
stranami.

6. VŠCHT se zavazuje, že vytvoří prostorové podmínky pro výuku v bakalářském
studijním programu, kterou nezajišťuje VOŠ. Veškeré prostory včetně jejich
technického zařízení budou užívány pro vysokoškolská bakalářská studia bezúplatně.

7. Ubytování a stravování studentů je řešeno samostatnou smlouvou VŠCHT (Správa
účelových zařízení) a VOŠ podle směrnic a pokynů Ministerstva školství, mládeže a
tělovýchovy (dále jen "MŠMT").

v.
Financování společného akreditovaného studijního bakalářského oboru

1. Financování bakalářského studijního programu uvedeného v předmětu této smlouvy
bude prováděno podle základních dotačních principů pro veřejné vysoké školy a
výzkum a vývoj, které vydává každoročně MŠMT.

2. Neinvestiční základní vzdělávací dotace na studijní programy se odvozují od rozsahu
dotace na vzdělávací činnost VŠCHT, která se řídí Pravidly pro poskytování příspěvků a
dotací veřejným vysokým školám vydanými MŠMT (dále jen "Pravidla").

3. Podíl vypočteného normativu pro bakalářské studijní programy, který je stanovován
pro jednotlivá léta MŠMT, bude na základě této dohody o spolupráci rozdělován pro
jednotlivá roční období počínaje prvním rokem uskutečňování studia následovně:

38 % smluvní strana VOŠ a 62 % VŠCHT.

4. Smluvní strany využijí přidělené dotační prostředky na vzdělávání na:

~~

5 dJ~tl.~~ý



- mzdy zaměstnancům VOŠ a VŠCHT podílejícím se na výuce,
- sociální zabezpečení a zdravotní pojištění ke mzdám,
- DPP nebo DPČexterním spolupracovníkům,
- ostatní přímé náklady (pojistné, ochranné pomůcky, knihy, učební pomůcky, služby
apod.),
- provozní náklady (DHM, materiál, voda, palivo, energie, poštovní a telekomunikační

služby, opravy a udržování, cestovní náhrady, odpisy DHM).

5. VŠCHT se zavazuje poskytnout VOŠ finanční prostředky na základě vystavených
zálohových listů, které VOŠ vystaví vždy do 5. dne každého měsíce a zašle na adresu
VŠCHT. Splatnost jednotlivých zálohových listů bude 10 dnů od obdrženÍ. Vyúčtování
zálohových faktur doručí VOŠ nejpozději do 15. ledna následujícího kalendářního
roku na adresu VŠCHTPraha.

VI.

Organizační zabezpečení spolupráce

I. Smluvní strany budou provádět informační osvětu o vzájemné spolupráci, při
přijímacím řízení budou respektovat zájem uchazečů o studium akreditovaného
studijního programu a při vyhlášení přijímacího řízení budou informace o možnostech
tohoto studia zveřejňovány oběma smluvními stranami podle dohodnutých podmínek.

2. Pro koordinaci spolupráce a její další rozvoj se dle smlouvy pověřují proděkan FCHT
pro pedagogiku a zástupce ředitele VOŠ vypracováním a tvorbou podmínek rámcového
rozvoje spolupráce v rámci akreditovaných studijních programů, koordinací spolupráce
uvnitř institucí a řešením obecných překážek při realizaci spolupráce.

VII.

Ostatní ujednání

Všechny činnosti spojené s přípravou a realizací bakalářského studijního programu na
VOŠ budou směrovány tak, aby výuka podle této smlouvy mohla být zahájena od
akademického roku 2019/2020. Změny či dodatky k této smlouvě jsou možné
písemnou formou po dohodě obou smluvních stran.

VIII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nahrazuje smlouvu o vzájemné spolupráci při uskutečňování
bakalářského studijního programu mezi VŠCHT a VOŠ z 28. Úllora2009.

2. Obě smluvní strany mohou vypovědět smlouvu na základě písemné výpovědi, a to i
bez uvedení důvodu. Výpověď musí být doručena druhé smluvní straně nejpozději do
posledního dne akademického roku. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem
následujícího akademického roku. Výpovědní dobačiníjeden kalendářní rok.

6



3. Jakékoliv změny při realizaci akreditovaného studijního programu Konzervování-
restaurování uměleckořemeslných děl, specializace Konzervování-restaurování
uměleckořemeslných děl ze skla a keramiky budou řešeny individuálně tak, aby
nedošlo k narušení práv student na dokončení studia a k rozsahu akreditace.

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá
strana obdržíjeden výtisk. Nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma stranami.

IX.

Účinnost smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. září 2019.

Ve Světlé nad Sázavou dne 1·6 -04- 2018

AKADEMIE
VOŠ. Gymn. a SOŠUP (14)

Světlá nad Sázavou
Sázavská 547, PSČ 58291

IČ: 15060 977. DIČ CZI5060977
tddill1: 5(,9 452441

V Praze dne 1 6 -04 - 2018

.e;
VYSOKÁ AKOLA

C:HINlCKOoTECHNOLCGICKÁ v PRAZE
llChnlckj S. 166 28 Praha 6

\CI10411373 Dit: CZ60461373
96212

~,~

7

~tl~v/ át/


